
 

 
Fundusz jest przeznaczony dla inwestorów chcących podjąć większe ryzyko inwestycyjne w oczekiwaniu wyższej stopy zwrotu. Przedstawione materiały dotyczące Funduszu mają 
wyłącznie charakter promocyjny i nie stanowią gwarancji realizacji celu inwestycyjnego, ani osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości. Podane wyniki nie uwzględniają opłaty 
manipulacyjnej i podatków. Ze względu na stosowaną politykę inwestycyjną wartość certyfikatów może cechować się dużą zmiennością, a uczestnik Funduszu musi się liczyć z 
możliwością poniesienia straty. Szczegółowe informacje dotyczące emisji, w tym dane finansowe, informacje o czynnikach ryzyka oraz o opłatach i podatkach, zawarte są w Prospekcie 
emisyjnym opublikowanym na stronach www.investors.pl i www.bgz.pl. 

  
 

Investor Gold 
Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 

(31.12.11 - 31.01.12) 
 

Stopy zwrotu 
funduszu 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 od początku 
roku  

 

narastająco średniorocznie 

Investor Gold FIZ 15.42%* 29.47 % -7.28 % 21.07 % 63.84 % -12.39 % 10,85 %  166,92 %  20.21 % 

* od września 
 
Na dzień 31 stycznia 2012 r. dokonano  kolejnej 
miesięcznej wyceny certyfikatów inwestycyjnych Investor 
Gold Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego, zgodnie z 
którą wartość jednego certyfikatu ustalono na 2669,18 zł, 
co oznacza wzrost o 10,85 % w stosunku do wyceny  
z dnia 31 grudnia  2011 r. 
Od początku działalności Fundusz uzyskał stopę zwrotu 
w wysokości 166,92 %. 
 
 

 
 
Kwotowania złota i srebra z rynku spot 
 
Źródło danych: stooq.pl, dane  Investors TFI S.A  

 
 
 
Styczeń na rynku złota obfitował w silne wzrosty notowań 
tego kruszcu. Zachowanie rynku potwierdziło istotność 
poziomów cenowych zagregowanych w przedziale 1480 - 
1540 $, które zgodnie z wcześniejszymi założeniami 
okazały się bardzo silnym wsparciem. W konsekwencji 
cena złota wzrosła o 11%. Duża dynamika tego ruchu 
aprecjacyjnego oraz jego jednolita struktura wskazują, że 
korekta rozpoczęta we wrześniu ubiegłego roku uległa 
zakończeniu. Dlatego w przyszłości cena złota powinna 
poruszać się w silnym trendzie wzrostowym 
wprowadzającym kwotowania na nowe maksima. 
Podobną sytuację obserwujemy na srebrze, które 
zakończyło styczeń dwudziestoprocentowym wzrostem 
notowań. Silny trend wzrostowy na rynku srebra pozwala 
wnioskować, że popyt na ten metal będzie jeszcze 
większy i w przyszłości cena może szybko powrócić do 
historycznych maksimów.  

Dużą dynamikę trendów wzrostowych na metalach 
szlachetnych będzie stymulować proinflacyjna polityka 
banków centralnych. ECB, jako główny filar stabilizacji 
europejskiego sektora finansowego, udzielił do tej pory 
bankom  kredytów opiewających na kwotę 490 mld euro, 
o oprocentowaniu 1%.  
 
 
 
 

 
 

 
Wartość inwestycji na dany dzień (po podziale z dnia 31 sierpnia 2007 r.) 
 

 
 
Kolejne transze niskooprocentowanego finansowania 
będą przeprowadzane w następnych miesiącach. David 
Rile, szef ratingów państw w firmie ratingowej Fitch, 
powiedział, że ECB musi w przyszłości znacznie 
zwiększyć zakupy obligacji po to, aby ochronić  Włochy i 
euro przed kataklizmem. 
Natomiast Fed zakomunikował, że będzie utrzymywał 
stopy procentowe na rekordowo niskim poziomie do 2014 
roku. Ponadto bierze się pod uwagę, że dojdzie do 
trzeciej rundy dodruku pieniądza.  
Również kontynuowana będzie operacja „twist”, 
polegająca na zamianie krótkoterminowych papierów 
dłużnych na długoterminowe a środki z zapadających 
obligacji hipotecznych będą reinwestowane na rynku 
kredytowym. 
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Nowe standardy na rynku złota w ostatnim czasie 
zaczęła prezentować powołana w 2011 roku giełda 
metali szlachetnych - Pan Asian Gold Exchange, 
ulokowana w prowincji Yunnan w południowo-zachodnich 
Chinach. Na tle wszystkich platform obrotu złotem giełda 
ta wyróżnia się obecnością kontraktów terminowych z 
pełnym pokryciem w tym kruszcu. Kontrakty te 
kwotowane są w juanach a obrót nimi dostępny jest dla 
mieszkańców Chin z poziomu panelu online dwóch 
chińskich banków. Biorąc pod uwagę dynamikę wzrostu 
rynku złota w Chinach, rosnącą zamożność obywateli, 
ograniczenia w przepływie kapitału ludności oraz pełne 
pokrycie kontraktów terminowych w złocie segment tego 
rynku może w przyszłości generować duży popyt. 
 


